
PATVIRTINTA 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos 

2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. UT1-39-1 

 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO PIRMOSIOS, ANTROSIOS 

PAKOPŲ IR VIENTISŲJŲ STUDIJŲ VALSTYBĖS NEFINANSUOJAMOSE VIETOSE 

STUDIJUOJANČIŲ STUDENTŲ FINANSINĖS PARAMOS NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų studentų 

finansinės paramos nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

(toliau – Universitetas, LSMU) pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų valstybės 

nefinansuojamose vietose studijuojančių studentų rėmimo tvarką.  

2. Studentų finansinės paramos komisijos (toliau – Komisija) sudėtis tvirtinama rektoriaus įsakymu. 

3. Komisijai vadovauja prorektorius studijoms (Studentų rėmimo komisijos pirmininkas). 

4. Komisijos sudėtis: Komisijos pirmininkas, Komisijos sekretorius, visų Universiteto fakultetų dekanai, 

Studentų reikalų tarnybos studentų dekanas, Tarptautinių ryšių ir studijų centro dekanas, Ekonomikos ir 

planavimo tarnybos atstovas, Studentų atstovybės du atstovai. 

4. Nuostatai netaikomi Universiteto studentams skiriant:  

5.1. skatinamąsias stipendijas;  

5.2. vardines stipendijas;  

5.3. vienkartines socialines stipendijas;  

5.4. socialines stipendijas.  

6. Šiuose Nuostatuose vartojamos sąvokos:  

6.1. Finansinė parama – dalies studijų kainos dengimas, siekiant prisidėti prie aukštojo mokslo 

prieinamumo didinimo socialinę atskirtį patiriantiems studentams ir skatinti geriausiai besimokančius 

studentus.  

7. Finansinė parama negali būti skiriama studentams, laikinai sustabdžiusiems studijas Universitete. 

 

II SKYRIUS 

FINANSINĖ PARAMA  

 

8. Finansinė parama gali būti skiriama tik valstybės nefinansuojamose vietose studijuojantiems 

Universiteto studentams, kurių paskutinio semestro vidurkis ne mažesnis už to paties kurso ir studijų 

programos Universiteto studentų bendrą paskutinio semestro vidurkį atėmus 10 proc., išskyrus, jei yra tik 

vieno atsiskaitymo įvertinimas semestre, paskutinio semestro įvertinimo balas yra ne mažesnis už to paties 

kurso ir studijų programos balą atėmus 10 proc. Pirmojo kurso studentai gali pretenduoti į finansinę paramą 

tik nuo antrojo (pavasario) semestro. 

9. Bendra finansinė parama per visą studento studijų laikotarpį negali viršyti 50 proc. atitinkamos studijų 

pakopos visų metų (visų kursų) studijų sutartyje nustatytos studijų kainos. Kiekvieno Universiteto dekanas 

paskiria darbuotoją, atsakingą už finansinės paramos studentui dydžio vertinimą pagal šių Nuostatų 

nustatytą tvarką. 

10. Semestro finansinės paramos skyrimo kriterijai: 

10.1. Universiteto studentams, priimtiems bendrojo priėmimo (vykdomo Lietuvos aukštųjų mokyklų 

asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti, LAMA BPO), kuris apima pagrindinį ir papildomą priėmimo 

etapus, tvarka: 



10.1.1. finansinė parama iki 75 proc. suteikiama našlaičiams (asmenims, ne vyresniems kaip 25 metų, kurių 

tėvai (įtėviai) ar turėtas vienintelis iš tėvų (įtėvių) yra mirę), asmenims (-iui), kurio tėvai (įtėviai) ar turėtas 

vienintelis iš tėvų (įtėvių) mirė studento studijavimo Universitete laikotarpiu bei asmenims, kuriems iki 

pilnametystės įstatymų nustatyta tvarka buvo nustatyta globa (rūpyba); 

10.1.2. finansinė parama iki 50 proc.: 

10.1.2.1. studentams iš daugiavaikių šeimų (asmeniui, ne vyresniam kaip 25 metų, kurio tėvai (įtėviai) 

(vienas iš tėvų (įtėvių)), augina tris ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų, taip pat vyresnius (iki 25 metų), 

jeigu jie mokosi dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, profesinėse ar aukštosiose mokyklose, ir kurių 

šeimos pajamos per mėnesį vienam šeimos nariui neviršija valstybės remiamų pajamų dydžio, nustatyto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės; 

10.1.2.2. Universiteto studentams auginantiems vaiką (-us), kai abu tėvai (įtėviai) arba vienas iš tėvų 

auginantis vaiką (-us) (įvaikį (-ius)) mokosi Universiteto pirmosios, antrosios pakopų ir vientisosiose 

studijose.  

10.1.2.3. studentams, turintiems teisės aktų tvarka nustatytą neįgalumą; 

10.1.3. finansinė parama iki 10 proc. suteikiama studentams, kurių sesuo (-ys) (įseserė(-ės)) ir (arba) brolis 

(-iai) (įbrolis (-iai)) mokosi Universiteto pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų programų 

valstybės nefinansuojamoje vietoje; 

10.2. užsienio šalių studentams, priimtiems ne bendrojo (LAMA BPO) priėmimo tvarka (toliau – Užsienio 

studentai), pagal sutartį su Universitetu:  

10.2.1. finansinė parama iki 75 proc. suteikiama našlaičiams (asmenims, ne vyresniems kaip 25 metų, kurių 

tėvai (įtėviai) ar turėtas vienintelis iš tėvų (įtėvių) yra mirę), asmenims (-iui), kurio tėvai (įtėviai) ar turėtas 

vienintelis iš tėvų (įtėvių) mirė studento studijavimo Universitete laikotarpiu bei asmenims, kuriems iki 

pilnametystės įstatymų nustatyta tvarka buvo nustatyta globa (rūpyba);  

10.2.2. finansinė parama iki 50 proc. suteikiama studentams auginantiems vaiką (-us), kai abu tėvai (įtėviai) 

arba vienas iš tėvų auginantis vaiką (-us) (įvaikį (-ius)) mokosi Universiteto pirmosios, antrosios pakopų ir 

vientisosiose studijose; 

10.2.3. studentams, turintiems teisės aktų tvarka nustatytą neįgalumą. 

10.2.4. finansinė parama iki 10 proc. suteikiama studentams, kurių sesuo (-ys) (įseserė (-ės)) ir (arba) brolis 

(-iai) (įbrolis (-iai)) mokosi Universiteto pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų programų 

valstybės nefinansuojamoje vietoje. 

11. Esant kitiems, šiuose Nuostatuose nenumatytiems atvejams, kai aiškiai matomas svarus finansinės 

paramos poreikio pagrindas, finansinė parama gali būti suteikiama Studentų finansinės paramos komisijos 

motyvuotu teikimu, Universiteto rektoriaus įsakymu. 

12. Bendra paramos suma atitinkamo Universiteto fakulteto studentams,  priimtiems bendrojo priėmimo 

būdu, negali viršyti 1,5 proc. visų planuojamų tą semestrą atitinkamo Universiteto fakulteto pajamų iš 

mokesčių už studijas iš šios studentų grupės. 

13. Bendra paramos suma atitinkamo Universiteto fakulteto užsienio studentams negali viršyti 1,5 proc. 

visų planuojamų tą semestrą atitinkamo Universiteto fakulteto pajamų iš mokesčių už studijas iš užsienio 

studentų. 

14. Jei nėra galimybės suteikti finansinę paramą visiems šiuose Nuostatuose įtvirtintus kriterijus 

atitinkantiems Universiteto studentams, pirmenybė teikiama: 

14.1. Universiteto studentams, kurių paskutinio semestro studijų vidurkis yra didesnis arba paskutinio 

semestro įvertinimo balas yra didesnis, jei yra tik vienas įvertinimas per semestrą; 

14.2. Universiteto studentams, priimtiems bendrojo priėmimo tvarka, kurie priklauso padidintos socialinės 

atskirties rizikos grupei priskiriamų regioninių miestų, kaimo gyventojams (išskyrus studentus iš 5 didžiųjų 

Lietuvos miestų); 

14.3. Užsienio studentams, atvykusiems iš šalių, turinčių žemą ekonominį išsivystymo lygį, pagal Pasaulio 

banko klasifikatorių vertinant praėjusių metų nacionalinius šalių rodiklius (šaltinis 

https://datatopics.worldbank.org/world-development-indicators/the-world-by-income-and-region.html); 

14.4. studentams, kurie pagal studento pasiektus studijų rezultatus priklauso tam tikram pasiekimų 

lygmeniui:   

https://datatopics.worldbank.org/world-development-indicators/the-world-by-income-and-region.html


14.4.1. puikaus pasiekimų lygmens įvertinimų suma;  

14.4.2. puikaus ir tipinio pasiekimų lygmens įvertinimų suma;  

14.4.3. visų įvertinimų suma;  

14.4.4. didžiausią kreditų apimtį turinčio dalyko įvertinimas;  

14.4.5. pirmojo kurso studentams – konkursinis balas. 

 

 

III SKYRIUS 

FINANSINĖS PARAMOS SKYRIMO TVARKA 

 

15. Prašymus dėl finansinės paramos skyrimo svarsto Universiteto rektoriaus įsakymu sudaryta Komisija 

ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą per semestrą. Prašymai skirti finansinę paramą svarstomi ne vėliau kaip likus 

2 (dviem) savaitėms iki studijų kainos atitinkamos dalies mokėjimo termino. 

16. Universiteto studentai pateikia prašymus dėl finansinės paramos skyrimo LSMU rektoriui LSMU 

studijų informacinėje sistemoje (LSMUSIS, „Dėl finansinės paramos skyrimo“, angl. „Regarding Financial 

Support“) ir dokumentus, patvirtinančius šių Nuostatų 10 punkte nurodytas aplinkybes arba atitikimą 

vienam iš šių Nuostatų 10 punkte nurodytų kriterijų pagal šių Nuostatų II skyriaus reikalavimus, ne vėliau 

kaip iki semestro pirmojo mėnesio 15 dienos. Prašymai, pateikti po nurodyto termino pabaigos, 

nenagrinėjami. 

17. Su prašymu dėl finansinės paramos konkretiems kriterijams pagrįsti turi būti pateikiami šie dokumentai 

(užsienio  studentų dokumentai turi būti pateikti anglų kalba): 

17.1. pagrindžiant šių Nuostatų 10.1.1 ir 10.2.1 punkte nurodytą aplinkybę pateikiama tėvo (-ų) mirties 

liudijimo (-ų) kopija (-os) ir (arba) teismo sprendimas (mero potvarkis ar pan.) dėl globos (rūpybos) 

nustatymo. Gimimo liudijimo kopija pateikiama, jeigu skiriasi tėvų ir prašymą teikiančio studento 

pavardės; 

17.2. pagrindžiant šių Nuostatų 10.1.2.1 punkte nurodytą aplinkybę pateikiama: 

17.2.1. pažyma apie šeimos sudėtį (iš savivaldybės, seniūnijos ar gyventojų registro); 

17.2.2. šeimos pajamas patvirtinantys dokumentai iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

atitinkamo skyriaus arba pažyma, kad šeimos pajamos per mėnesį vienam šeimos nariui neviršija Valstybės 

remiamų pajamų dydžio; 

17.3. pagrindžiant šių Nuostatų 10.1.2.2 ir 10.2.2 punkte nurodytą aplinkybę pateikiama: 

17.3.1. vaiko (-ų) (įvaikio (-ių)) gimimo liudijimo (-ų) kopija (-os), o įsivaikinimo atveju – dokumentų, 

patvirtinančių įsivaikinimą, kopijos; 

17.3.2. pažyma apie tėvo (motinos), auginančio vaiką, ir vaiko deklaruotą gyvenamąją vietą; tik vieno iš 

tėvų įrašymas į gimimo liudijimą; teismo sprendimas, kad vaiko gyvenamoji vieta yra nustatyta su vienu iš 

tėvų (pvz., motina); 

17.3.3. kito iš vaiko tėvų mirties liudijimo kopija; 

17.4. pagrindžiant šių nuostatų 10.1.2.3 ir 10.2.3 punktuose nurodytą aplinkybę pateikiamas neįgaliojo 

pažymėjimas (tinka visi darbingumo/neįgalumo lygiai). 

17.5. pagrindžiant šių nuostatų 10.1.3 punkte nurodytą aplinkybę pateikiama pažyma ar išrašas apie turimus 

brolius/seseris (įbrolius/įseseres) (iš savivaldybės, seniūnijos ar gyventojų registro); 

17.6 pagrindžiant šių nuostatų 10.2.4. punkte nurodytą aplinkybę pateikiam pažyma arba išrašas, įrodantis 

faktą apie turimus brolius/seseris (įbrolius/įseseres).  

17.7. pažyma apie deklaruotą gyvenamąją vietą, gyvenantiems socialinės atskirties rizikos grupės 

priskiriamuose regioniniuose miestuose, kaimuose.  

18. Negalint pateikti šių Nuostatų 17 punkte numatytų dokumentų, gali būti pateikti kiti dokumentai, 

patvirtinantys atitinkamas aplinkybes. 

19. Universiteto studentų pateiktus prašymus LSMU informacinėje sistemoje vertina Universiteto dekanai 

arba dekano pavedimu – kitas  darbuotojas.  



20. Likus ne mažiau kaip 5 (penkioms) darbo dienoms iki Komisijos posėdžio, Universiteto dekanai arba, 

esant dekano pavedimui – kiti  darbuotojai LSMU informacinėje sistemoje pateikia rekomendacijas 

Komisijai. 

21. Komisija priima sprendimą dėl finansinės paramos skyrimo ar neskyrimo remiantis Universiteto 

studento prašymu.  Sprendimas dėl finansinės paramos skyrimo įforminamas Universiteto rektoriaus 

įsakymu. 

22. Apie Komisijos sprendimą skirti ar neskirti finansinę paramą Universiteto studentas informuojamas per 

5 (penkias) darbo dienas nuo Komisijos sprendimo priėmimo LSMU informacinėje sistemoje (LSMUSIS).  

23. Jei Universiteto studentas nesutinka su Komisijos sprendimu neskirti finansinės paramos, jis turi teisę 

per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Komisijos sprendimo priėmimo pateikti skundą Universiteto Ginčų tarp 

studentų bei administracijos ir kitų darbuotojų nagrinėjimo komisijai (toliau – Ginčų nagrinėjimo komisija), 

kuri gali nuspręsti grąžinti šių Nuostatų 16 punkte nurodytą prašymą pakartotiniam svarstymui arba teikti 

svarstyti Universiteto rektoriui. 

24. Studentui, atitinkančiam daugiau kaip vieną šių Nuostatų finansinės paramos skyrimo kriterijų, skiriama 

parama tik pagal vieną punktą per studijų semestrą. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Šie Nuostatai tvirtinami, keičiami ir (arba) papildomi Tarybos sprendimu. 

26. Komisijos posėdžių protokolai registruojami ir saugojami pagal rektoriaus patvirtintą dokumentacijos 

planą.  

 


